547.

1405 d. 8 Mars.

Lund.

Erkebiskop Jacob i Lund intygar att bröderne Ako och Peter Laxman stadfästat sin faders, riddaren Peter Laxmans testamente af en gård i Flädje i Torna härad och en gård kallad »festæ» till Lunds kyrkobyggnad.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Omnibus presens scriptum cernentibus Jacobus, Dei gratia archiepiscopus Lundensis, Swecie primas et apostolice sedis legatus, salutem in Domino. Notum facimus vniuersis quod sub anno Domini millesimo ed quinto, dominica inuocauit, in capella beate Marthe in ecclesia nostra Lundensi personaliter coram nobis et aliis pluribus fidedignis constituti nobiles viri, videlicet Ako Laxman et Petrus Laxman, germani, quandam curiam in Flæthiæ, Thornæ hæret, in qua Johannes Magnisson et Petrus Benedicti habitant, et vnam coloniam dictam festæ, in qua Johannes Swaruæræ habitat, cum omnibus ipsius curie et festæ pertinenciis, videlicet agris, pratis, pascuis, humidis et siccis, nullis penitus exceptis, que pro nunc ipsis curie et festæ adiacent vel adiacuerant ab antiquo, fabrice ecclesie sancti Laurencii Lundensis resignauerunt, assignauerunt et in manus tutorum fabrice ipsius ecclesie predicte, videlicet dominorum Johannis Petri cantoris et Petri Dwæ canonici, tutorum ipsius ecclesie, ex parte ecclesie predicte Lundensis perpetuo possidendas realiter scotauerunt, quas quidem curiam et coloniam dominus Petrus Laxman miles, ipsorum Achonis et Petri pater, dicte ecclesie Lundensi testamentaliter legauit pro suo et vxoris sue domine Taleke¹⁾ in choro Lundensi, cum vigiliis et missis vt moris est annuatim in choro Lundensi vno die celebrando, et pensiones de dictis curia et colonia prouenientes taliter die anniuersarii eorum diuidantur, videlicet quod canonici, qui vigiliis et misse animarum die anniuersarii eorum interfuerint, ii solidos grossorum, vicarii sex grossos habebunt, pro missis inferius in ecclesia celebrandis xx grossi, pauperibus octo grossi, fabrice ecclesie Lundensi predicte i solidus grossorum, pulsantibus in turri ii grossi erogentur, et si ipso die anniuersarii eorum tot misse celebrari non possunt, sequenti die efficiacius supplebuntur. Datum anno, die et loco supradictis, nostro sub secreto presentibus appenso.

På frånsidan: *Litera super duabus curiis et vna colonia dicta fæstæ in Flædighe.*

Sigillet: biskopens, innehållande nederst en sköld med tre spetsar från höger; omskriften utplånat.²⁾

548.

1405 d. 9 Mars.

Thorsång.

Under-lagmannen i Vestmanland Benkt Nilsson tilldömer Ångleke Skinnare å hans hustrus, Gesa Heynedotters vägnar, den gård kallad Heynearfvet å heden vid Fahlu bro, som Laurens Hyttekämpesson förhållit henne.